PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВАЖИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 августа 2013 г.   № 122
	Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие части территории Важинского городского поселения на 2013-2014 годы»

В соответствии со статьей 33 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления», Положением об организации деятельности старост, Общественного совета на территории Важинского городского поселения, утвержденным решением совета депутатов Важинского городского поселения от 26 апреля 2013 года № 34, администрация Важинского городского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить долгосрочную муниципальную целевую программу «Развитие части территории Важинского городского поселения на 2013-2014 годы» (приложение).

2. Финансирование мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие части территорий Важинского городского поселения на 2013-2014 годы» производить в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете Важинского городского поселения на соответствующий финансовый год.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Важинское городское поселение» Бахвалова А.В.
Глава администрации

     В.В. Белоногов
Приложение

к постановлению Администрации МО

«Важинское городское поселение»

от 23 августа 2013 года  № 122
ДОЛГОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Развитие части территории Важинского городского поселения

 Подпорожского муниципального района Ленинградской области на 2013-2014г.г.»

2013 год

ПАСПОРТ
долгосрочной муниципальной целевой программы
«Развитие части территории Важинского городского поселения
Подпорожского муниципального района Ленинградской области
на 2013-2014 годы»

	Полное наименование

Программы
	Долгосрочная муниципальная целевая программа «Развитие части территории Важинского городского поселения Подпорожского муниципального района Ленинградской области на 2013-2014 годы»  (далее - Программа)

	Основание для  разработки
Программы
	- Федеральный закон Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Областной закон от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развития на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления»;

- Устав муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»;

- Положение об организации деятельности старост, общественных советов на территории МО «Важинское городское поселение», утвержденное решением совета депутатов Важинского городского поселения от 26 апреля 2013 года № 34.

	Заказчик Программы
	Администрация МО «Важинское городское поселение»

	Представитель Заказчика

Программы
	Заместитель главы администрации  МО «Важинское городское поселение» Бахвалов А.В.

	Цель Программы
	- создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;

- активизация местного населения в решении вопросов местного значения.

	Сроки и этапы реализации Программы
	2013-2014 годы

	Источники финансирования
Программы
	Общий объем финансирования Программы составит

5 259, 97 тыс. рублей, в том числе:

из бюджета Важинского городского поселения:

в 2013 году – 45, 97 тыс. руб.

в 2014 году -  217, 03 тыс. руб.

Из бюджета Ленинградской области:

в 2013 году – 873, 44 тыс. руб.
в 2014 году – 4 123, 53 тыс. руб.

	Основные целевые показатели от реализации Программы
	К окончанию реализации Программы планируется:
1. Довести  уровень проведения ремонтов  дорог  и сооружений на них в сельских населенных пунктах в 2013 году до 15%, в 2014 году – до  50% от потребности.

2. Достичь 50% уровня  обеспеченности уличным освещением деревни Согиницы в 2013 году.

3. Достичь уровня обеспеченности населенных пунктов пожарными водоисточниками и подъездами к ним в 2013 году до 43%, в 2014 году – до 100%.
4. Достичь 90% уровня обеспеченности пожарным инвентарем сельских населенных пунктов.

5. Улучшить качество воды в д. Купецкое.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	1. Ремонт автодорог – в семи сельских населенных пунктах.
2. Ремонт уличного освещения на ул. Никольская в д. Согиницы.

3. Достичь уровня обеспеченности населенных пунктов пожарными водоисточниками и подъездами к ним в 2013 году до 43%, в 2014 году – до 100%.
4. Устройство пожарных водоемов – 6 шт.

5. Устройство подъездов к пожарным водоемам – 6 шт.
6. Приобретение пожарных мотопомп с рукавами –  5 шт.
7. Ремонт водопровода в д. Купецкое – 270 м.

	Разработчик Программы
	Отдел по развитию территорий администрации МО «Важинское городское поселение»

	Основной исполнитель Программы
	Администрация МО «Важинское городское поселение»

	Руководитель Программы
	Бахвалов Алексей Владимирович – Заместитель главы администрации МО «Важинское городское поселение», тел. (81365) 71-855.

	Организация контроля за  исполнением Программы
	Общий контроль за выполнением Программы осуществляет Бахвалов Алексей Владимирович – заместитель главы администрации МО «Важинское городское поселение».

Контроль за финансированием мероприятий Программы осуществляет финансово-экономический сектор администрации МО «Важинское городское поселение».

1.  Характеристика проблемы
К числу основных проблем развития сельских территорий, на решение которых  направлена реализация Программы, относятся сложная демографическая ситуация, обезлюдение  сельских территорий, низкий уровень  благоустройства и обеспеченности инженерной инфраструктурой.

2. Основные цели и задачи Программы

Основными целями Программы являются:

- создание благоприятных условий для проживания в сельской местности;

- активизация местного населения в решении вопросов местного значения.

Основными задачами Программы являются:

- благоустройство сельских населенных пунктов;

-  усиление противопожарной безопасности населенных пунктов.

3. Сроки реализации Программы

Реализацию Программы предполагается осуществить в 2013-2014 годах.

4. Основные мероприятия Программы

Основные мероприятия Программы направлены на благоустройство территории сельских населенных пунктов, обеспечение первичных мер пожарной безопасности (приложение).
5. Ресурсное обеспечение Программы

Программа реализуется за счет средств бюджета Ленинградской области и бюджета Важинского городского поселения.

6. Ожидаемые результаты реализации Программы

Реализация  мероприятий Программы  будет способствовать  повышению уровня жизни сельского населения, активизации участия граждан в решении вопросов местного значения, развитию в сельской местности иных форм местного самоуправления.

                                                                                                                     Приложение  к Программе

План мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы

«Развитие части территории Важинского городского поселения Подпорожского муниципального района

Ленинградской области на 2013-2014 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок финансирования мероприятия
	Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в ценах года реализации мероприятия)
	Ответственные исполнители

	Всего
	в том числе

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Ремонт участка дороги по ул. Просторная в
д. Гришино
	2013
	50,00

	47,5
	2,5

	Отдел по развитию территории АМО
«Важинское городское поселение»

	2.
	Приобретение пожарного инвентаря для нужд

д. Гришино
	2013
	50,00

	47,5
	2,5

	Отдел по развитию территории АМО

«Важинское городское поселение»

	3.
	Обустройство подъезда к пожарному водоему в

д. Заозерье
	2013
	50,00

	47,5
	2,5

	Отдел по развитию территории АМО

«Важинское городское поселение»

	4.
	Ремонт участка дороги по ул. Петропавловская и ул. Песчаный тупик в

д. Заозерье
	2013
	50,00

	47,5
	2,5

	Отдел по развитию территории АМО

«Важинское городское поселение»

	5.
	Ремонт водопровода по ул. Солнечная в д. Купецкое
	2013
	150,00

	142,5
	7,5

	Отдел по развитию территории АМО

«Важинское городское поселение»

	6.
	Приобретение пожарного инвентаря для нужд

д. Курпово
	2013
	50,00

	47,5
	2,5

	Отдел по развитию территории АМО

«Важинское городское поселение»

	7.
	Ремонт участка дороги по ул. Прибрежная и ул. молодежная в д. Курпово
	2013
	219,41

	208,44
	10,97

	Отдел по развитию территории АМО

«Важинское городское поселение»

	8.
	Приобретение пожарного инвентаря для нужд

д. Согиницы
	2013
	50,00

	47,5
	2,5

	Отдел по развитию территории АМО

«Важинское городское поселение»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	9.
	Ремонт уличного освещения по ул. Никольская в д. Согиницы
	2013
	50,00

	47,5
	2,5

	Отдел по развитию территории АМО

«Важинское городское поселение»

	10.
	Приобретение пожарного инвентаря для нужд

д. Ульино
	2013
	50,00

	47,5
	2,5

	Отдел по развитию территории АМО

«Важинское городское поселение»

	11.
	Обустройство пожарного водоема в д. Ульино
	2013
	50,00

	47,5
	2,5

	Отдел по развитию территории АМО

«Важинское городское поселение»

	12.
	Ремонт участка дороги по ул. Олонецкая и ул. Кашинская в д. Усланка
	2013
	100,00

	95,00
	5,00

	Отдел по развитию территории АМО

«Важинское городское поселение»

	И Т О Г О   в   2013 году:

	919,41

	873,44
	45,97

	13.
	Ремонт участка дороги по ул. Просторная в

д. Гришино
	2014
	650,00

	617,5
	32,5

	Отдел по развитию территории АМО

«Важинское городское поселение»

	14.
	Обустройство подъезда к пожарному водоему в

д. Гришино
	2014
	50,00

	47,5
	2,5

	Отдел по развитию территории АМО

«Важинское городское поселение»

	15.
	Приобретение пожарного инвентаря для нужд

д. Заозерье
	2014
	50,00

	47,5
	2,5

	Отдел по развитию территории АМО

«Важинское городское поселение»

	16.
	Ремонт участка дороги по ул. Петропавловская и ул. Песчаный тупик в

д. Заозерье
	2014
	510,00

	484,5
	25,5

	Отдел по развитию территории АМО

«Важинское городское поселение»

	17.
	Ремонт участка дороги по ул. Солнечная в

д. Купецкое
	2014
	400,00

	380,00
	20,00

	Отдел по развитию территории АМО

«Важинское городское поселение»

	18.
	Приобретение пожарного инвентаря для нужд

д. Купецкое
	2014
	50,00

	47,5
	2,5

	Отдел по развитию территории АМО

«Важинское городское поселение»

	19.
	Ремонт участка дороги по ул. Прибрежная и ул. молодежная в д. Курпово
	2014
	130,56

	124,03
	6,53

	Отдел по развитию территории АМО

«Важинское городское поселение»

	20.
	Обустройство подъезда к пожарному водоему в

д. Курпово
	2014
	50,00

	47,5
	2,5

	Отдел по развитию территории АМО

«Важинское городское поселение»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	21.
	Ремонт участка дороги в

д. Согиницы
	2014
	700,00

	665,0
	35,0

	Отдел по развитию территории АМО

«Важинское городское поселение»

	22.
	Обустройство подъезда к пожарному водоему в

д. Согиницы
	2014
	50,00

	47,5
	2,5

	Отдел по развитию территории АМО

«Важинское городское поселение»

	23.
	Ремонт участка дороги по ул. Лиственничная и ул. Переливчатая в д. Ульино
	2014
	350,00

	332,5
	17,5

	Отдел по развитию территории АМО

«Важинское городское поселение»

	24.
	Ремонт участка дороги по ул. Олонецкая и ул. Кашинская в д. Усланка
	2014
	1300,00

	1235,00
	65,00

	Отдел по развитию территории АМО

«Важинское городское поселение»

	25.
	Обустройство подъезда к пожарному водоему в

д. Усланка
	2014
	50,00

	47,5
	2,5

	Отдел по развитию территории АМО

«Важинское городское поселение»

И Т О Г О   в   2014 году:

	4340,56

	4123,53
	217,03

В С Е Г О
за 2013-2014 годы:

	5259,97

	4996,97
	263,00